
't-Z7-/r.

021Piçç

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NO 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  — Buriticupu/MA

n
R
i
üD.

j

Processo Administrativo n° 2009002/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 008/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de 01

(uma) creche pré-escolatipo 1 padrão FNDE no município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

JKF CONSTRUCQES E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 21.572.395/0001-77



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:31

PlOC

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS MS.
RuD.

. PROTOCOLO: 210240091

♦ DATADO PROTOCOLO: 24/02/2021
. NÚMERO DE REGISTRO: 21600182476

. ARQUIVAMENTO: 20210240091

. EMPRESA: JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

■ ■ Contrato {https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-conlrato-

êtetronico/arqu!vo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAyMjQxNjU2MThfQ29udHJhdG9fTUFQMiEwNjc5MDI1Ni5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocQlo/MAP21067

y-

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/7protocolo-MAP2106790256



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:32

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 210164352

. DATA DO PROTOCOLO? 02/02/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21200886298

. ARQUIVAMENTO: 20210164352

♦ EMPRESA; JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

^Conlrato {https://www.empresafacil-ma.gov.br/sigfacii/contrato-social/download-contrato-
eletronjco/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAyMDlwOTUyMzJfQ29udHJhdG9iTUFQMjEwNjcxMjUyWC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_profocolo/MAP2106

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106712520



Confirmação da Autenticidade de Certidões26/10/2021 09:36

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

■URIJICUÇ A
PfOC

Confirmação da Autenticidâ^^^
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 21.572.395/0001-77

Código de Controle: F187.A516.983E.51 F2

Data da Emissão: 07/06/2021

Hora da Emissão: 10:03:34

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 07/06/2021, com validade até 04/12/2021.

Página Anterior {/Servicos/certidaointernet/PJ/AutentiCicíade/Volr.afj
i

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confi rmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Aute n1icidade/Confirmar



::: Certidão Negativa de Débito :::26/10/2021 09:38 1
Pioc
ns.
flut)

VCmUitãii iUàmíiíú iíü UêiiiUà
■ÍàiA-4

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 224562/21
Data de Validade: 15/02/2022
Data de Emissão: 18/10/2021 10:55:14

Inscrição Estadual: 124539122

CPF/CNPJ: 21572395000177
Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Nova Çjfi&oira '.mo''"

9
polü if-iv/COTEC - 20ÍK■-icscí 2CÜ0■r.lv

I

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



2021
::: Certidão Negativa de Débito :::26/10/2021 09:39

ÜU C^Uiísk^ 'M Oiiüíít rWttit

Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDivIdaAtíva de Olvida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N«>da Certidão: 062176/21

Data de Validade: 30/12/2021

Data de Emissão: 01/09/2021 14:17:48

Inscrição Estadual: 124539122

CPF/CNP3: 21572395000177

Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

W<'. CO-I^Llitc': ,  :mr

«V

1/1sistemas.sefa2.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAliva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



PRF.FEJTURA DE SftO LUÍS
(/portaIPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)Soaciv-a Ktjricipài

de r9’ond»

©
Credencie-S6Home (/portaIPrefeitura/jsp/principai/principal.jsf)

@Q
Acessar Sistema {/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.]sf)

Operação realizada com sucesso

Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão ^ Página Inicial

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 (c) Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICAEX)

10202100921685j

PREFEITORA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PlOC
CERTIDÃO NEGATIVA Ms.

RUD

Número da Certidão: 00006504312021

Validade: 27/01/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOAJURÍDICA

Inscrição Municipal: 98253121CNPJ: 21.572.395/0001-77

Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE

Complemento: EDiF SAO LUIS Off 1CES;SALA 914;Número: 01

Bairro: AREINHA

CEP:65030015Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 29 de setembro de 2021 ?s 11:10, sob o código de

autenticidade n“ C66256213951480D63737A37E6D527B5.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://5tm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.'

/
>



02^

Dúvidas mais Frequentes [ Início | V -'

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 21.572.395/0001-77
Razão social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emíssão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202110240200251339487124/10/2021 a 22/11/2021

05/10/2021 a 03/11/2021

16/09/2021 a 15/10/2021

28/08/2021 a 26/09/2021

24/10/2021

<^0/2021

16/09/2021

28/08/2021

09/08/2021

22/04/2021

2021100502110332338762

2021091602050318438191

2021082802044970953721

202108090152049040265609/08/2021 a 07/09/2021

22/04/2021 a 19/08/2021

03/04/2021 a 02/05/2021

2021042201501771617130

202104030156491224966903/04/2021

15/03/2021

24/02/2021

05/02/2021

17/01/2021

29/12/2020

10/12/2020

^11/2020
U,/11/2020

202103150147074596358415/03/2021 a 13/04/2021

202102240221487292693824/02/2021 a 25/03/2021

05/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

29/12/2020 a 27/01/2021

10/12/2020 a 08/01/2021

20/11/2020 a 19/12/2020

01/11/2020 a 30/11/2020

2021020502291090741097

2021011708393075907021

2020122905092820228444

2020121003262365830254

2020112004092528957423

2020110103555015322271

202010130339088406686413/10/2020 a 11/11/2020

24/09/2020 a 23/10/2020

05/09/2020 a 04/10/2020

16/08/2020 a 14/09/2020

28/07/2020 a 26/08/2020

09/07/2020 a 07/08/2020

20/03/2020 a 17/07/2020

13/10/2020

24/09/2020

05/09/2020

16/08/2020

28/07/2020

2020092406360137285179

2020090503550102669245

2020081604474625770660

2020072805261740476778

202007090614464810020909/07/2020

202003200436494071360820/03/2020

2020030101523902719073

2020021102035339264042

01/03/2020 a 28/06/2020

11/02/2020 a 11/03/2020

01/03/2020

11/02/2020

23/01/2020 202001230207522119696223/01/2020 a 21/02/2020

202001040207371569679804/01/2020 a 02/02/2020

15/12/2019 a 13/01/2020

24/11/2019 a 23/12/2019

02/11/2019 a 01/12/2019

04/01/2020

201912150242213205983615/12/2019

24/11/2019

02/11/2019

2019112404220156062771

2019110204344492390933



Voltar

fis



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas26/10/2021 09:45

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Emitir Certidão Regularização
J  V  J

Validar Mova Certidão

zr

1/1https://www.tst.jus.br/certidao1



PüDKP aT’CTARTO
DO TRABA",HC■JSTT

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.572.395/0001-77
Certidão : 25194761/2021

Expedição:
Validade: 10/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

15/08/2021, às 11:57:53

Certifica-se que JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n® 21.572.395/0001-77, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n

de 24 de agosto de 2011.
constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais,

condiciona-se à verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Trabalho,
1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho,
Os dados de responsabilidade dos

2  (dois) dias

A aceitação desta certidão
autenticidade no

Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execução de acordos firmados perante o Ministério
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a  honorários, a custas, a
ou decorrentes

Público do

I. . jUA ,1’,’



MTE/SIT/CGR-CDCiT26/10/2021 09:46

t %

Bik' ' ■*»#

ConsuUâr Andamento ProcessimiVerificar AuíeniicidadoEmitir

Verificar Autenticidade de Certidão de Débitos Trabalhistas

Còdtgo no dociirne:

J
Código au iado'. 7 79 4 ,

SP
Certidão emitida (NEGATIVA) para o CNPJ: 21572395000177 em
19/10/2021 15:19 com o código de verificação 4KfOZPB.

Ok

l.

[\

1/1
cdcit.mte.gov.br/inter/cdcit/verifica.seam?cid=633512



hüps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=854442&ano=2021&chave=1CA1DSfo...

Tütortól SrTAC

26/10/2021 09:48

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: 854442

Ano; 2021

Data dc Cadastro: 21/09/2021

Data de Emissão: 21/09/2021

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA 3URIDICA

Situação Atual: DOCUMEIQto EMITIDO

I

1

Baixa cópia do arquivo de mi<
impressão da certidão *

Motes (3)

Dâscrição

capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303372486. Data de vencimento do boleto:

31/10/2021
I

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: | l |

stettts (i)

WfLAIÒHri Hfc M. iA!XIS10 V , .

OBSERVAÇÃODATA - HORA

21/09/2021 ● 16:06:30

SITUAÇAO

DOCUMENTO EMITIDO

K‘rimi“trO A-iteriur ;Mostrando de 2 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero-854442&ano-2021&chave-1CA1D&fonte-2ff86cOO



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=CertidaoSimples&numero=855776&ano=2021&chave=9365Z&fo...

Tkítoriai &ÍTÁC

26/10/2021 09:49

M£NU

DETALHES DA CERTIDÃO

ENrimih*

Número: 855776

Ano; 2021

Data dc Cadastro: 19/10/2021

Data de Emissão: 19/10/2021

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo dc
impressão da certidão

Not«A (S)

Descrição

certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303338524. Data de vencimento do boleto:

30/11/2021

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas; j l j

StllitUd (1)

RKI-ATÓrUO DCRENCl.',!.XIS PD?-10 V , -ü.

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

DATA - HORA

19/10/2021 - 14:28:38

Mostrando de i até i de i registros Pr....«.ru

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

J

htíps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=8557768iano-2021&chave-9365Z&fonte-41ff8099 1/1



https://crèa-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=824371&ano=2020&chave=a8Z8Z&fo,..

Tirtaiial SHAC

26/10/2021 09:50

\AI
MENU

y

DETALHES DA CERTIDÃO

1
Número; 824371

Ano: 2020

Data de Cadastro: 15/01/2020

Data de Emissão: 22/01/2020

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo dc
impressão da certidão

HL

(4)

Deicriça«

Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente

se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a

verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

l

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(sJ cujas atribuições não competem ao(s) profissional(isJ em questão.

Páginas: | l |

Statu» (4)

ílEtATORTO OCntSClí-LXIS PDf=.  . 10 V

OBSERVAÇÃODATA - HORA

15/01/2020 ■ 10:56:38

15/01/2020 ● 10:58:18

15/01/2020 -

15/01/2020 - 12:13:56

SITUAÇAO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO
I

ostrando de 1 até 4 ae 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero-824371&ano-2020&chave-a8Z8Z&fonte-8b500a93



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=CertidaoSimples&numero=845525&ano=2021&chave=xBadb&fo...

Tutortif SrTAC

26/10/2021 09:51

MENU

/

DETALHES DA CERTIDÃO

QNttsShfe
 1

Número: 845525

Ano; 2021

Data de Cadastro; 22/04/2021

Data de Emissão: 29/04/2021

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de IiJÍ'

impressão da certidão " “

Wotea (4)

Descrição

Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente

se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaração entregue no momento da habilitaçao
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n« 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a

verificação da atividade profissional em conformidade com a.Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(sJ, no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is} em questão.

Páginas; | a |

gtagtta (4)

' ;.ENC-’ 'HtLATOR;PDFXL5
10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

22/04/2021 - 13:26:49

22/04/2021 ● 13:27:40

22/04/2021 -

22/04/2021 - 14:13:46

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

'ostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
htíps://ciea-ma.sitac.com.tir//app/view/sight/externo?form-CertidabSimples&numero-845525&ano-2021&chave-xBadb&fonte 70220ab8



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:52

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

♦ PROTOCOLO: 210543191
. DATADO PROTOCOLO: 20/04/2021

♦ NÚMERO DE REGISTRO: 21600182476
. ARQUIVAMENTO: 20210543191

. EMPRESA: JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELi

^Balanço (https://www.empresafacil.ma.goV.br/sigfacil/contrato-social/download'Contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTA0MTkxNTUxMzBfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDI2OTg3LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE21C

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/iista-de-documentos/7protocolo-MAE2100426987



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:53

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

♦ PROTOCOLO: 210549521
● DATA DO PROTOCOLO: 22/04/2021

♦ NÚMERO DE REGISTRO: 21600182476
● ARQUIVAMENTO: 20210549521

● EMPRESA: JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

\

■ Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

detronico/arquivo/YXN2aWShZG9fMjAyMTA0MjlxMjA5MThfRG9idW1lbnRvZGVJbnRlcmV2c2VfTUFFWjEwMDQyNzk1NySwZGY=/downIoad/2/pessoa/17522/co_

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100427957

I



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:54

AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO: 210543140

. DATA DO PROTOCOLO: 26/10/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600182476

● EMPRESA: JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjAxMDA2MzRfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFIVljEwMDQyNjk2MV8yMTA1NDMxNDAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_|

1/1vw/w.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro



Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )26/10/2021 09:55

CRCMA
COJ5ELHO REGK>N<\L OeCOKTABIUDADE
DO klARANi^AO

/

SÂO LUÍS 26.1C.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N® MA/2021/00004716 É VÁUDA

Impressão : 21/10/2021

Validade ; 19/01/2022

Profissional :

Nome: HEMI DA SILVA DINIZ

Número Registro CRC : MA-010882/0 - CONTADOR

CPF : 623.779.653-34

Finalidade : EDITAIS DE LICITAÇÃO

Consultado em 26 de outubro de 2021.

V

Sair

/

fc'Spidofwaro

1/1
201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dii/iogin



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:56

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/5
https://wvAfv.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:56

flS

2/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:56

3/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidaoonline/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:56 2121

Início de Atividadi

17/11/2014
Arquivamento do
Ato Constitutivo

15/12/2014

CNPJ

21.572.395/0001-77
NIRE (Sede)
21600182476

Endereço Completo
Avenida Senador Vitorino Freire, N® 01, EDIF SAO LUIS OFFICES;SALA 914; Areinha - São Luís/MA - CEP 65030-

015

Objeto
CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS. PRAÇAS E CALCADAS

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL CONSTRUCAO DE

INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS.OBRAS DE CONTENCAO.ETC...) DEMOLIÇÃO DE
EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE

TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS iNSTALACAO

E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRlGERACAO

INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS

E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS OUTRAS

OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUCOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS.

DIVISÓRIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM

GERAL OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (SERVIÇOS DE CHAPISCO.EMBOCO E

REBOCO,INSTALACAO DE TOLDOS E PERSIANAS.ETC.) OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINISTRACAO DE
OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE

ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E

ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE

AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(CONSTRUCAO DE FORNOS INDUSTRIAIS,CONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFICIOS.TAIS

TELHADOS.COBERTURAS,CHAMINÉS,LAREIRAS,CHURRASQUEIRAS LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,SEM

CONDUTOR (ONIBUS.CAMINHOES,REBOQUES,SEMI-REBOQUES  E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR.EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE

CARGA,EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS,INTERMUNICIPAL,INTERESTADUAL E

INTERNACIONAL TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA,EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E

MUDANÇAS,MUNICIPAL A SOCIEDADE PODERÁ AINDA,PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA

TÉCNICA,PARTICIPAR DE OUTRAS SOCIEDADES DE EMPREENDIMENTOS,DE CONSORCIO DE

EMPRESAS,ASSOCIAR-SE,TEMPORARÍAMENTE,OU PERMANENTEMENTE,SEJA EM OUTRAS EMPRESAS

COMERCIAIS.INDUSTRIAIS OU PRESTADORAS DE SERVIÇOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E

CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

DE PAPELARIA TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE CARGA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL

E INTERNACIONAL, EXCETO TRAVESSIA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, GESTÃO E

ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIÁRIA, COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS, COMERCIO '

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

ME (Microempresa)
Capital

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

JTitular

Término do

Mandato

Indeterminado

Administrador Início do

Mandato

17/11/2014

S

CPFNome

JOHNATAS ISAC SANTOS

FAUSTINO

061.439.304-30

4/5
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidaoonline/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:56

Dados do Administrador

Início do Mandato

12/02/2021

Término do Mandato

indeterminado

Nome

JOHNATAS ISAC SANTOS

FAUSTINO

CPF

061.439.304-30

Último Arquivamento Situaçao
ATIVA

Ato/eventos

310/310-OUTROS

DOCUMENTOS DE INTERESSE DA

EMPRESA / EMPRESÁRIO

Data

22/04/2021

Número

20210549521
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/10/2021, às 17:46:56 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TFCTQSLM.

iOII
nj

I
MAC2101535487

Lilian There&a Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

//

5/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certiclao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09;57

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/2
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 09:57

1 021Ptoc
ris.
Rub

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600182476

CNPJ 21.572.395/0001-77

Endereço Completo Senador Vitorino Freire, 01, EDIF SAO LUIS OFFlCESjSALA 914;
Areinha - São Luís/MA - CEP 65030-015

*»

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA/

EMPRESÁRIO

BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE NOME

EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MiCROEMPRESA

22/04/202120210549521310

20/04/2021

25/02/2021

25/02/2021

20210543191

21600182476

21600182476

223

002

002

02/02/202120210164352002

08/10/202020200848453310

13/05/2020

19/08/2019

20200330292

20190762632

223

002

02/04/2019

24/04/2018

01/12/2015

20190266112

.  20180087975

20150557175

223

223

002

15/12/201420140803360315

15/12/2014

—Esta-certidãQ4Qi-Qmitida automaticamente em ̂Q/l0/2021, ás 17;48.29 (horário d&-Bras4ia)—
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

TGUBOSSG.

CONTRATO21200886298090

MAC2101535518

Lilian Theresa Rotírlgues Mendonça

Secreláno(a) Geral

2/2
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao


